

Protokół
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa,
Porządku Publicznego, Handlu i Usług RMŻ
z dnia 27 listopada 2019 r.

Stan Komisji BPPHiU – 4 radnych

Obecnych – 4 radnych

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a. Otwarcie posiedzenia;
 - b. Stwierdzenie prawomocności obrad;
 - c. Przedstawienie porządku obrad.
2. Skuteczna współpraca służb odpowiedzialnych mająca na celu ograniczenie działalności nielegalnych salonów gier hazardowych w Żyrardowie, tzw. „jednorękich bandytów”.
3. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

W dniu 27 listopada 2019 r. o godz. 18.00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług RMŻ. Otworzył je i poprowadził radny Arkadiusz Sowa, Przewodniczący Komisji. Powitał uczestników spotkania i przedstawił zaproszonych gości.

Ad 2.

Informacje odnośnie do kwestii związanych z działalnością nielegalnych salonów gier hazardowych nakreślili przedstawiciele Urzędu Celno-Skarbowego z Pruszkowa. Wspomnieli o kwestiach organizacyjnych, a także o zakresie działania Urzędu Celno-Skarbowego. Poinformowali, że grupa, która bezpośrednio zajmuje się zwalczaniem nielegalnego hazardu, znajduje się w Warszawie, a problemy związane z tą kwestią należy zgłaszać telefonicznie. Informacje uzupełnili przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Żyrardowie.

W toku dyskusji rozważano, z czego wynika niemożność całkowitej eliminacji nielegalnego hazardu. Odwołano się do przepisów prawa, a także do problemów z dotarciem do automatów i z wykazaniem, że służą one do gier. Zwrócono uwagę, że kłopotem jest fakt, że w miejscu, w którym zlikwidowany zostanie salon nielegalnego hazardu, wkrótce powstaje kolejny. Nawiązano również do nowelizacji prawa z roku 2017 i jej wpływu na skuteczniejsze działanie organów. Wskazano, że liczba salonów nielegalnego hazardu w Żyrardowie zmniejszyła się na przestrzeni ostatnich lat,

a także omówiono problemy, z jakimi borykają się służby. Przywołano przykłady podejmowanych działań oraz wspomniano o akcjach przeprowadzonych w Żyrardowie w minionych latach.

Członkowie Komisji odwołali się do kwestii związanych z uzależnieniem od hazardu; zaproponowano, by w Miejskim Programie Profilaktyki uwzględnić właśnie uzależnienie do hazardu. Wspomniano o możliwości współpracy Miasta z Krajową Administracją Skarbową, która w ubiegłym roku przeprowadzała kampanię społeczną „Hazard? Nie, dziękuję”, a także podkreślono wartość organizowania spotkań młodzieży szkolnej z osobami, które doświadczyły uzależnienia, a których opowieść może działać profilaktycznie.

Wniosek w sprawie zasadności rozszerzenia Miejskiego Programu Profilaktyki o przeciwdziałanie uzależnieniu od hazardu został w głosowaniu przyjęty 4 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

Ad 3.

Radny Arkadiusz Sowa, Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług RMŻ, podziękował uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Przewodniczący
Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego,
Handlu i Usług RMŻ



Radny Arkadiusz Sowa